Регистрационный номер: 6.18.1-01/2602-02

	Дата регистрации: 26.02.2020

[bookmark: _GoBack] [image: ]

[bookmark: _Приказ_23]

О составе государственной экзаменационной комиссии по проведению государственной итоговой аттестации студентов образовательной программы магистратуры «Материалы. Приборы. Нанотехнологии» МИЭМ НИУ ВШЭ в 2020 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственную экзаменационную комиссию (далее – ГЭК) по проведению государственной итоговой аттестации (включая прием защит выпускных квалификационных работ)   студентов 2 курса магистратуры образовательной программы «Материалы. Приборы. Нанотехнологии», направления подготовки 11.04.04 «Электроника и наноэлектроника» МИЭМ НИУ ВШЭ, очной формы обучения в составе

Председатель ГЭК Кочервинский Валентин Валентинович, д.ф.-м.н., главный научный сотрудник, акционерное общество «Ордена трудового красного знамени научно-исследовательский физико-химический институт имени Л.Я. Карпова,
Члены ГЭК:
· Бондаренко Геннадий Германович, д.ф.-м.н., профессор, ДЭИ МИЭМ НИУ ВШЭ,
· Демишев Сергей Васильевич,	 д.ф.-м.н., профессор, заместитель директора по научной работе Института общей физики им. А.М. Прохорова РАН,
· Новиков Сергей Витальевич,	 д.ф.-м.н., профессор, ведущий научный сотрудник ИФХЭ им. А.Н. Фрумкина РАН,
· Пожидаев Евгений Дмитриевич, д.т.н., профессор, научный руководитель Учебно-исследовательской лаборатории функциональной безопасности космических аппаратов и систем МИЭМ НИУ ВШЭ,
· Саенко Владимир Степанович	, д.т.н., профессор, начальник Учебно-исследовательской лаборатории функциональной безопасности космических аппаратов и систем МИЭМ НИУ ВШЭ,
· Тамеев Алексей Раисович, д.ф.-м.н., профессор, ведущий научный сотрудник ИФХЭ им. А.Н. Фрумкина РАН,
· Бограчев Даниил Александрович, к.ф.-м.н., доцент, старший научный сотрудник ИФХЭ им. А.Н. Фрумкина РАН,
· Ихсанов Ренат Шамильевич	к.ф.-м.н., доцент, ДЭИ МИЭМ НИУ ВШЭ, академический руководитель образовательной программы «Материалы. Приборы. Нанотехнологии»,
· Пудалов Владимир Моисеевич, д.ф.м.н, с.н.с., профессор, заместитель директора Отделения Физики твердого тела Физического института им. П. Н. Лебедева РАН,
· Кугель Климент Ильич, к.ф.м.н., доцент, ведущий научный сотрудник Института теоретической и прикладной электродинамики РАН,
· Попова Елена Арнольдовна, к.т.н.,  доцент, ДЭИ МИЭМ НИУ ВШЭ,
Секретари ГЭК:
· Гузенкова Александра Сергеевна, ведущий электроник Учебной лаборатории физической химии и экологии МИЭМ НИУ ВШЭ,
· Аксенова Ольга Вениаминовна, ведущий инженер Учебной лаборатории макроскопических квантовых систем МИЭМ НИУ ВШЭ.

Проректор										С.Ю.Рощин
image1.png